

ANILLA ROMANA 40/60 6X1 MN

Materia prima

Arte de pesca	Redes de arrastre y/o sedales y anzuelos
Artículo	A-1235 / E-2622
Nombre científico	Dosidicus gigas
Origen	FAO 87
Producto	POTÓN DEL PACÍFICO

Tolerancias Máximas

Anillas abiertas	5%
Pegadas 2 piezas	15% +/-

Producto terminado

Rebozado	60% +/-
----------	---------

Tratamiento

Especificaciones proc	IT 17-06; IT 18-06; IT 19-06; IT 20-06 SIN GLUTAMATO (* Se usará encolante sólo si es estrictamente necesario Marfuss RB II.
Proceso	IT 78-06 GELIFICACIÓN ANILLA
Tratamiento	SIN TRATAMIENTO

Ingredientes

Anilla elaborada a partir de piezas de Potón del Pacífico (40%), harina de trigo, agua, almidón de maíz, aceite de girasol, dextrinas, sal, espesantes (E-407, E-412), fibra de trigo, gasificantes (E-450, E-500), levadura, ajo, jarabe de glucosa-fructosa, aroma, correctores de acidez (E-330), Antioxidante (E-300), colorante (E-101)

Alérgenos

Alérgeno 1	MOLUSCOS
Alérgeno 2	GLUTEN
Alérgeno 3	Puede contener trazas de pescados, crustáceos, huevo, leche.

Organolépticas

Color	COLOR AMARILLO DORADO
Olor	FRESCO / NULO
Sabor	BUENO, CON LIGERO SABOR A LIMÓN
Textura	BLANDA

Envases	Formato	Peso	Tolerancia	Denominacion	Codigo
Bolsa		1000 g	985-1015 g	BOB A.R. 40/60 MARNATURA 1KG	FTA3613
Cajas	6X1000 g			ANONIMA 200	FTA4549
Palet	72 Cajas/ palet	Base	9	Altura 8	Filas

Altura de palet = 209 cm / Altura de la caja = 24.3 cm

Etiqueta: Consumo preferente: 24 MESES

Caja **CF0514** Lote: ARTSSZZ 1876 SSZZ=>CÓDIGO+ SS: N° SEMANA DEL AÑO + ZZ: 2 ÚLTIMOS DÍGITOS DEL AÑO
Código: E-1876

Codigo EAN bolsa 8436042356102

ANILLAS A LA ROMANA ULTRACONGELADA/ ANNEAUX Á LA ROMAINE SURGELÉS/ RINGE IM BACKTEIG TIEFGEFROREN/ DEEP-FROZEN BATTERED RINGS/ ANELLI PASTELLATI SURGELATI/ ARGOLAS PANADAS CONGELADAS/ RINGEN IN BAKDEEG DIEPFROREN/ ΠΑΗΡΑΝΙ ΚΟΛΥΤΙΦΑΙ ΛΙΓΉ ΣΜΡΖΗΤ/ ΚΑΛΑΜΑΡΙ ΡΑΒΛΑ ΛΑΝΕ/ PANIRANI OBROČKI LIGNJEV ZAMRZNJENI/ INDBAGTE BLÆKSPRUTTERINGE

(*Dosidicus gigas*)

Peso neto/ Poids net/
Nettogewicht/ Net weight/
Peso netto/ Peso líquido/
Nettogewicht/ Héro
καθαρό/ Καθαρό βάρος/
Neto količina/ Nettoväggt:

6 kg (6 x 1 kg)

LOT N°: 18763721

REF: 00/000000

E-1876

Consumir preferentemente antes del fin de: / À consommer de préférence avant fin: / Mindestens haltbar bis Ende: / Best before end: / Da consumarsi preferibilmente entro fine: / Consumir de preferència antes do fim de: / Ten înainte consumați în termen de: / Минимум употребити до: / Αναλώση κατά προτίμηση πριν από το τέλος της διάρκειας ζωής: / Uporabno najmanj do/ Bedet før:

09/2023



(01)18436042356109(15)230900(10)18763721



CABOMAR CONGELADOS S.A.U.
PUERTO DE MARIN S/N
36900 MARIN (ESPAÑA)



Modo de conservación/ Conseils de conservation/ Aufbewahrung/ Storage/ Modalità di conservazione domestica/ Modo de conservação/ Conservierungsweise/ Conservatiemodus/ Чувати на температурі/ Τρόπος διατήρησης/ Shranjevanje/ Bevaringsstiltand:

Una vez descongelado, no volver a congelar/ Ne jamais recongeler un produit décongelé/ Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren/ Once defrosted do not refreeze/ Una volta scongelato non deve essere ricongelato/ Una vez descongelado não recongelar/ Na otdoing nie opniew mrozienia/ Jednom odmrznut, ne zamrzavajte ponovno/ Може да се размрзне, јуно да се замрзне повторно/ Ко изделек одмрзнете, га не смејте поновно замрзнити/ Må ikke nedfryses efter optøining.

Microbiología (Según Plan de Muestreo)

Bolsa: 744

Aerobios	max 1000000 ufc/g
Staphylococcus aureus	max 100 ufc/g
E.coli	max 100 ufc/g
Enterobacterias	max 1000 ufc/g
Listeria	max 100 ufc/g
Salmonella	ausencia en 25 g

Fecha Entrada Vigor: 22/11/2021 V19

Elaborado por:

Director de Calidad

Revisado y aprobado por:

Gerencia / Dpto Comercial

Químicas (Según Plan de Muestreo)

Cadmio	max 1 mg/Kg
Mercurio	max 0,5 mg/Kg
Plomo	max 0,3 mg/Kg
Suma Dioxinas	máx 3,5 pg/g
Suma Dioxinas y PCB	max 6,5 pg/g
Suma PCB	máx 75 ng/g



09/2023

18763721

09:13



Valores nutricionales medios / Valeurs nutritionnelles en moyennes / Durchschnittliche Nährwerte / Average nutritional values / Valore nutrizionali medi / Informação nutricionales média / Gemiddelde voedingswaarden / Просечне храниве вредности / Μέση θρεπτική αξία / Povprečna hranilna vrednost / Gennemsnitlige ernæringsværdier	por / pour / pro / per / por / por / voor / na / na / ved / 100g	%* por porción / par portion / pro portion / per portion / per porzione / por porção / per portie / по порцији / ανά μερίδα / Na porcija / per portion / 100g
Valor energético / Energiewaarde / Brennwert / Energy / Valore energetico / Energia / Energie / Энергетическая ценность / Энергетичка вредност / Energijska vrednost / Energi	915 kJ 218 kcal	11%
Grasas / Matières grasses / Fett / Fat / Grassi / Lipidos / Vetten / Матри / Λιπαρά / Maščobe / Fett	9,0 g	13%
de las cuales saturadas / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren / of which saturates / di cui acidi grassi saturati / dos quais saturados / waarvan verzadigde vetzuren / od kojih zasohene mašce / koje su sate / εκ των κορεσμένων / od tega nasičene maščobe / Hieraf meetteerde Fettsyter	1,1 g	6%
Hidratos de carbono / Glucides / Kohlenhydrate / Carbohydrate / Carboidrati / Hidratos de carbono / Koolhydraten / Углевени хидрати / Υδατα/Υφρακες / Ogljikovi hidrati / Kulhydrat	28 g	11%
de las cuales azúcares / dont sucres / davon Zucker / of which sugars / di cui zuccheri / dos quais açúcares / waarvan suikers / od kojih šećeri / εκ των απλοων / od tega sladkorij / Hieraf sukklerarter	4,3 g	5%
Proteínas / Protéines / Eiwweiß / Protein / Proteine / Proteinas / Eiwitten / Протеини / Πρωτεΐνες / Beljakovine / Protein	5,5 g	11%
Sal / Sel / Salz / Salt / Sale / Zout / Co / Αλάτι / Sol / Salt	1,4 g	23%

- Almacenamiento/ Distribución: Conservar a -18°C.
- Cocinar completamente antes de consumir.
- Destinado a la población general, excepto aquellas personas alérgicas a algunos de los ingredientes.

Los productos elaborados por CABOMAR CONGELADOS, S.A.U. no contienen y no han sido elaborados a partir de organismos modificados genéticamente y no están sujetos a etiquetado de acuerdo con el Reglamento (CE) N° 1829/2003 (Etiquetado de OGM), Reglamento (CE) N° 50/2000 (etiquetado de productos e ingredientes alimentarios que contienen OGM) y Reglamento (CE) N° 1831/2003 (Trazabilidad de alimentos y piensos con OGM) y sus posteriores modificaciones.